
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tripi.  Responsabile Procedimento: Aveni Donata  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI TRIPI 
(Città Metropolitana di Messina)  

  

 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 N. 317 DEL 01/07/2024 REG. GEN.  

N.106 DEL 01/07/2024 
 
OGGETTO: 
Liquidazione fattura relativa al servizio di assistenza hosting e dominio. CIG: 
B2216CC647. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 PREMESSO CHE con determina di settore n. 42/2019, è stato, tra l’altro,  affidato il servizio di 

realizzazione del sito web e sistema integrato connessi alla promozione dell’area archeologica di 
Abacena e del museo Santi Furnari all’operatore economico UIDO s.r.l. con sede legale a 
Milano, viale Abruzzi n. 16 e sede operativa a Messina in viale S. Martino n. 296, C.F./P.IVA 
10495480963; 

 CONSIDERATO che  bisognava continuare a corrispondere al suddetto operatore i costi annuali 
connessi a hosting ed al  dominio; 

 RICHIAMATA la Determina di Settore n. 305/101 del 21/06/2024 ad oggetto: “Determina a 
contrarre servizio assistenza hosting e dominio, giusta determina n. 12/2020. Cig: n. 
B2216CC647”, con la quale, è stato affidato 10495480963 il servizio di Hosting e 
mantenimento dominio del sito web istituito con determina di settore n. 42/2019,  all’operatore 
economico UIDO s.r.l. con sede legale a Milano, viale Abruzzi n. 16 e sede operativa a Messina 
in viale S. Martino n. 296, C.F./P.IVA 10495480963, al costo complessivo di € 475 oltre iva al  
22 % ed è  stata impegnata la somma di € 579,50; 

 VISTA la fattura elettronica n. 62 del 24/06/2024, acquisita agli atti di questo Ente in pari data 
al Prot. n. 5484, di € 579,50 (Imp. € 475,00 ed IVA €104,50), emessa da UIDO srl, C.F./P.IVA 
10495480963, con sede a Milano, viale Abruzzi n. 16, per il servizio assistenza hosting e 
dominio; 

 ACCERTATA la regolarità contributiva nei confronti dell’INPS e INAIL, mediante 
consultazione del DURC on line, prot. INPS 40523337, con scadenza validità 06/08/2024;   

 VISTO l’art. 163 comma 2 del D. Lgs 267/2000; 
 VISTO il Cap. 10094 del bilancio c.e., che  presenta la sufficiente disponibilità, giusto Imp. n. 

224/2024 effettuato con Determina n. 305/101 del 21/06/2024; 
 VISTO  l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, nonché la legislazione vigente; 
Per quanto suesposto 

D E T E R M I N A 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tripi.  Responsabile Procedimento: Aveni Donata  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1 Di liquidare e pagare la somma di € 579,50 (Imp. € 475,00 ed IVA €104,50) all’operatore 
economico UIDO s.r.l. con sede legale a Milano, viale Abruzzi n. 16 e sede operativa a Messina 
in viale S. Martino n. 296, C.F./P.IVA 10495480963, giusta fattura elettronica n. 62 del 
24/06/2024, acquisita agli atti di questo Ente in pari data al Prot. n. 5484, per il servizio di 
assistenza hosting e mantenimento dominio del sito web, istituito con determina di settore n. 
42/2019.  

2 Di imputare la complessiva somma di € 579,50.al Cap. del bilancio c.e., che presenta la 
sufficiente disponibilità. 

3 Di dare atto che la spesa di cui sopra rispetta il disposto dell'art.163 D.Lgs. 267/2000, in tema di 
gestione provvisoria. 

4 Di dare atto che sulla presente determinazione, il Responsabile de Settore esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, 
comma 1 del D.Lgs n. 267/20200 e s.m.i. 

5 Di trasmettere copia della presente al Settore Economico-Finanziario per l’attività gestionale di 
competenza 

6 Di procedere alla pubblicazione della presente sul sito informatico istituzionale dell’Ente, 
sezione “Albo pretorio on line”, “Amministrazione Trasparente” e “Pubblicità notizia”, ai sensi 
delle rispettive previsioni normative. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
PANASITI SILVANA  

 
 Il Responsabile del Settore 
 F.to: Lombardo Nunziatina 

                                               
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tripi.  Responsabile Procedimento: Aveni Donata  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009 e   dell’art. 12 
comma 3 della L. R. n. 5/2011,  è stato pubblicato all’Albo Pretorio On-Line dell’Ente 
(www.comune.tripi.me.it) per quindici giorni interi e consecutivi    dal 01/07/2024 al 16/07/2024 Reg. 
n. __________.  
 

Tripi, lì __________________  
 

L’Addetto alla Pubblicazione 

F.to:    
Il Segretario Comunale 

F.to: Dott.ssa Casamento 

Serena 

  
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
Tripi lì, _____________  

Il Segretario ComunaleDott.ssa Casamento 
Serena 

 


